

ادامه از صفحه اول

یمن و نقش راهبردی آن در جنگ غزه

در سطور فوق به طرح راهبردی و یکپارچه انصارالله و مداخله آنها در جنگ علیه دشمن صهیونیستی اشاره شد که این طرح با هدف قرار دادن بندر ایلات یا موشک و پهپاد آغاز شده و توقیف کشتی برای تکمیل اختلال در بندر ایلات و خطوط دریایی منتهی به آن انجام شده است. همه جهان و بویژه آمریکا از اهمیت تنگه باب المندب و آب‌های دریای سرخ برای تجارت جهانی آگاه هستند، زیرا روزانه حدود ۶٫۲ میلیون بشکه نفت خام از این آبراه عبور می‌کند. حدود ۲۰ درصد از تجارت جهانی گاز طبیعی از طریق این تنگه عبور می‌کند. به همین دلایل، جنبش انصارالله به عنوان چالشی برای امریکاست چراکه نیروهای ارتش یمن با امکانات اولیه و نه چندان پیشرفته، کشتی صهیونیست‌ها را توقیف کردند و کاری از دست ناوهای امریکایی بر نیامده است.

علاوه بر تأثیر جهانی این عملیات، تأثیرات اقتصادی جدی بر اسرائیل وجود دارد که نشان دهنده توانایی انصارالله در مختل کردن مسیرهای تأمین کالاها، اساسی اسرائیل از دریای سرخ و تنگه باب‌المندب است. اگر توانایی ایجاد اختلال در بندر ایلات در جنوب سرزمین‌های اشغالی که حیاتی‌ترین بندر اسرائیل محسوب می‌شود وجود داشته باشد، پس ایجاد اختلال در بندر حیفا نیز می‌تواند به‌عنوان گزینه بعدی انصارالله در نظر گرفته شود.

به طور کلی اسرائیل پنج کریدور دریایی برای تأمین واردات نفت، گاز و کالاهای اساسی خود دارد که مهم‌ترین این کریدورها از تنگه باب‌المندب می‌گذرد که تحت کنترل ارتش یمن است. اولین کریدور استراتژیک که ستون فقرات اقتصاد اسرائیل محسوب می‌شود، کریدوری است که هند را به اسرائیل متصل می‌کند و از خلیج عدن، باب‌المندب و دریای سرخ می‌گذرد و به بندر ایلات در جنوب ختم می‌شود. ۳۰ درصد از واردات اسرائیل (به ارزش حدود ۳۰ میلیارد دلار) از این کریدور انجام می‌شود. کریدور دوم، آبراهی است که امریکای جنوبی و اسرائیل را به هم متصل می‌کند که از اقیانوس اطلس و سپس خلیج عدن، باب‌المندب و دریای سرخ نیز می‌گذرد و به بندر ایلات می‌رسد.

پس از تسلط انصارالله بر کشتی اسرائیلی، عمق تحلیل و دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی از عناصر نیرویی که اسرائیل را مهیار می‌کنند، آشکار شد. تأکید مقام معظم رهبری بر ضرورت توقف صادرات نفت و کالا به اسرائیل و سپس دعوت از کشورهای اسلامی برای قطع رابطه با رژیم اشغالی، حتی برای مدتی محدود، بیانگر آن است که اگر کشورهای اسلامی به این توصیه‌ها پایبند باشند، اقتصاد اسرائیل به کلی فرو خواهد ریخت و متوقف خواهد شد. مداخله یمن در جنگ به نفع غزه، تجسیم واقعی مفهوم وحدت میدان‌های نبرد، یعنی درگیری با دشمن در جبهه‌های متعدد، کاربرد عملی پیام فرمانده سپاه قدس سرلشکر اسماعیل قالی‌طالب به رهبران مقاومت فلسطین است که در آن تأکید کرد مقاومت فلسطینی به همه جهان نشان داده که اسرائیل ضعیف‌تر از تار عنکبوت است.

یکی از نتایج مهم غیرنظامی که روند توقیف کشتی و مداخله کلی یمن در جنگ در کنار برادران در نوار غزه به دست خواهد آورد، تقویت جایگاه مذاکره‌کننده فلسطینی بر سر میز گفت‌وگو است. این برگ برنده مذاکره در زمانی به دست آمد که دولت موقت نتانیاهو از هرگونه تبادل اسرا یا آتش بس برای بیش از ۳۵ روز ظفره رفت و آن را رد کرد. با این حال، پس از عملیات یمن، اسرائیلی‌ها شروع به مذاکره در رابطه با تبادل اسرا و تصویب آتش بس برای پنج روز متوالی کردند. در سطح منطقه‌ای، مداخله انصارالله در جنگ نشان دهنده مواضع قاطع عربی و اسلامی آنها در قبال مسأله فلسطین است و آنچه امروز مشاهده می‌کنیم این است که گروه‌های مردمی عرب از جمله مردم عربستان از این اقدام یمن حمایت و تمجید می‌کنند. برخی گزارش‌های رسانه‌ای نیز از اعضای قریب‌الوقوع توافق آتشی بین طرف‌های یمنی خبر می‌دهند و همه اینها نشان می‌دهد که با وجود بذر همه، توطئه‌ها و کشمکش‌هایی که آمریکا در منطقه کاشته است، یمن امروز در حال تبدیل شدن به یک قدرت منطقه‌ای و ژئوپلیتیکی است که هرگز نمی‌توان آن را در معادلات و موازنه‌های قدرت در تفرکز ناالیسم نادیده گرفت.

خبر



ایران و قطر در پی اقدام فوری برای توقف جنگ غزه

وزرای خارجه ایران و قطر در گفت‌وگویی تلفنی ضمن بررسی آخرین ابتکارات سیاسی برای توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، خواستار اقدام فوری جامعه بین‌المللی برای مجبور کردن این رژیم به توقف جنایاتش شدند. در گفت‌وگو تلفنی روز گذشته حسین امیرعبد‌اللهیان و شیخ محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی «آخرین نتولات مربوط به فلسطین و تهاجم رژیم صهیونیستی علیه غزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رؤسای دستگاه‌های دیپلماسی ایران و قطر در این گفت‌وگو که دومین تماس تلفنی طرف یک هفته اخیر بود، با مسئول خواندن رژیم صهیونیستی در وضعیت جاری در سرزمین‌های اشغالی، خواستار اقدام فوری جامعه بین‌المللی برای مجبور کردن رژیم صهیونیستی برای توقف نقضی آشکار قوانین بین‌المللی شدند و لزوم مساعی و تلاش کشورهای اسلامی و عربی برای امداد‌رسانی فوری به مردم بی‌پناه فلسطین را یادآور شدند. امیرعبد‌اللهیان و شیخ محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی در این تماس همچنین آخرین ابتکارات سیاسی درباره توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه غزه را مورد بحث و بررسی قرار دادند. وزیر امور خارجه کشورمان که از ابتدای جنایات رژیم صهیونیستی در غزه راپزنی‌های تلفنی را با برخی همتایان و مقامات تأثیرگذار بین‌المللی صورت داد، دو بار هم به قطر سفر و با همتای قطری، امیرقطر و اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در دوچه دیدار و گفت‌وگو کرد.

دولت

رئیس‌جمهور در ادامه نظارت‌های ستادی بر دستگاه‌های اجرایی، به وزارت نفت، به وزیران این وزارتخانه از عملکرد دو ساله و همچنین طرح برخی موانع و مشکلات پیش رو، به بیان دستورات و خط‌مشی‌های مهمی در جهت ارتقای کمی و کیفی عملکرد این وزارتخانه پرداخت.

جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز با مسئولان عالی وزارت نفت، بخش نفت و گاز را بهترین بخش برای سرمایه‌گذاری دانست و مدیران مجموعه وزارت نفت خواست با تلاش برای جذب بیشتر سرمایه داخلی و خارجی به رشد تولید و افزایش کسب درآمد شتاب بیشتری دهند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری موتور محرک رشد اقتصادی است، بخش نفت و گاز را بهترین بخش برای سرمایه‌گذاری دانست و از مدیران مجموعه وزارت نفت خواست با تلاش برای جذب بیشتر سرمایه داخلی و خارجی به رشد تولید و افزایش کسب درآمد شتاب بیشتری دهند.

جولگویی از خام‌فروشی نفت

رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود جولگویی از خام‌فروشی به عنوان یکی از مسائل مورد تأکید رهبری معظم انقلاب را از جمله وظایف مهم وزارت نفت برشمرد و افزود: فرآوری نفت خام به افزایش



رئیس‌جمهور در نظارت ستادی از وزارت نفت مطرح کرد دستور کار پیشرفت صنعت نفت

آیت‌الله رئیسی: افزایش تولید و صادرات نفت به‌رغم تحریم‌ها و تهدیدها برگ زرینی در کارنامه دولت است

تولید، اشتغال و بهره‌وری منجر خواهد شد. «تأکید بر عدم معطل نگه‌داشتن طرح‌های توسعه‌ای وزارت نفت به بهانه نظرات کارشناسی»، «تسریع در تکمیل طرح جمع‌آوری گازهای مشعل با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان» و «توجه ویژه به مدیریت مصرف در کنار مدیریت تولید» از دیگر نکات مهم مطرح شده از سوی رئیس‌جمهور بود.

جولگویی از قاچاق

آیت‌الله رئیسی در ادامه موضوع «قاچاق سوخت» را از معضلات جدی کشور و مقابله با آن را وظیفه همه دستگاه‌های مسئول با همکاری وزارت نفت دانست و گفت: اگر کشورهای همسایه ما نیازمند سوخت هستند، باید از مبادی رسمی و در قالب انعقاد قراردادهای معین اقدام به خرید سوخت مورد نیاز خود کنند تا هم از خسارات گسترده قاچاق جلوگیری شود و هم درآمد حاصل از آن صرف رفاه مردم منطقه شود.

رئیس‌جمهور در ادامه بر ضرورت «نظارت و مراقبت جدی نسبت به حفظ پاکی و سلامت اقتصادی» وزارت نفت تأکید و تصریح کرد: در مجموعه‌های ثروت‌سازی نظیر وزارت نفت باید بشدت مراقب ورود دست‌های ناپاک و روابط ناسالم اداری بویژه در انعقاد قراردادها بود.

اولویت دادن به توسعه مناطق نفت‌خیز

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش عمل به مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت را از جمله اقدامات خوب این وزارتخانه توصیف کرد و با تأکید بر اولویت‌دهی به هزینه‌کرد این منابع در توسعه مناطق نزدیک به مراکز تولید و همچنین مراقبت از چانه‌زنی افراد، نهادها و سازمان‌ها در جذب این منابع، وزیر نفت را



رئیس‌جمهور در نظارت ستادی از وزارت نفت مطرح کرد دستور کار پیشرفت صنعت نفت

آیت‌الله رئیسی: افزایش تولید و صادرات نفت به‌رغم تحریم‌ها و تهدیدها برگ زرینی در کارنامه دولت است

مکلف کرد با نظارت و کنترل هیأتی متشکل از افراد مسئول نسبت به اجرای منضبط و نظام‌مند مسئولیت‌های اجتماعی اقدام کند. «ضرورت ایجاد یکپارچگی در بخش‌های بالادستی، میان‌دستی و پایین‌دستی پتروشیمی با هدف پیروزی از سیاست‌های کلی وزارت نفت»، «تأکید بر رفع ناترازی‌ها بویژه در بخش بنزین و گاز و تبدیل این فرآورده‌ها به تروپ»، «برنامه‌ریزی برای جذب و حمایت سرمایه‌گذار از بخش خصوصی با تقصین سرمایه و سود»، «هوشمندسازی حوزه نفت و گاز با بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان» و «عملیاتی کردن مردمی‌سازی در مجموعه وزارت نفت از طریق سهمیم کردن مردم» از دیگر تأکیدات مهم رئیس‌جمهور در این حوزه به مدیران ارشد وزارت نفت بود.

لزوم سرمایه‌گذاری در میدان مشترک

آیت‌الله رئیسی در ادامه یکی از اطمینان‌بخش‌ترین بخش‌ها برای جذب و هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید را مشارکت و سرمایه‌گذاری در میادین مشترک نفت و گاز کشور دانست و گفت: بهره‌برداری از میادین مشترک از اولویت‌های جدی دولت برای جذب سرمایه‌گذاری است و نباید از این منابع خدادادی متعلق به مردم غفلت کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه کیفی‌سازی تولید و حرکت به سمت تولید محصولات باکیفیت‌اعم از بنزین و گازوئیل را از کم‌موریت‌های مهم وزارت نفت دانست و تصریح کرد: وزارت نفت متوقف است و نظارت جدی بر نتیجه تولید و توزیع، میزان هدررفت انرژی را محاسبه و برای جلوگیری از آن در این بخش و همچنین در عرصه مصرف به صورت توانمند برنامه‌ریزی کند.

ضرورت توسعه عمودی زنجیره تولید

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود ارتقای کیفیت محصولات پالایشگاهی، توسعه عمودی زنجیره تولید نفت و گاز، برنامه‌ریزی جدی برای کنترل مصرف انرژی و اقدامات غیرقیمتی در راستای انضباط بخشی به مصرف را مورد تأکید قرار داد و خطاب به وزیر و مدیران ارشد وزارت نفت، تأکید کرد که برای رفع موانع موجود در اجرای طرح‌های توسعه‌ای در بخش نفت و گاز اقدام کنند. «عملکرد وزارت نفت در صورت آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به ضرورت بازنگری در نوع ارتباط وزارت نفت با شرکت ملی نفت، بر تجدیدنظر فوری نسبت به قوانین و مقررات دست و پاگیر در این بخش با حفظ نظارت‌های قانونی تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در بخش پایانی سخنان خود، ضمن دستور پیگیری رفع مسائل وزارت نفت ضمن صندوق توسعه ملی، بر استمرار اقدامات و فعالیت‌های جهادی وزیر و مدیران در جهت ارتقای این وزارتخانه به جایگاه شایسته خود تأکید کرد.

گزارش اوجی از عملکرد دو ساله

پیش از سخنان رئیس‌جمهور، جواد اوجی وزیر نفت در گزارشی به تشریح اقدامات و عملکرد دو ساله این وزارتخانه در «سرمایه‌گذاری جهت تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و طرح‌های جدید با اولویت افزایش تولید»، «اجرای طرح‌های کلان نگهداشت و افزایش تولید گاز»، «اجرا و تکمیل طرح جمع‌آوری گازهای مشعل»،



آیت‌الله رئیسی

با بیان اینکه

سرمایه‌گذاری

موتور محرک

رشد اقتصادی

است، بخش

نفت و گاز

را بهترین

بخش برای

سرمایه‌گذاری

دانست و

از مدیران

مجموعه

وزارت نفت

خواستار یا

تلاش برای

جذب بیشتر

سرمایه داخلی

و خارجی به

رشد تولید

و افزایش

کسب درآمد

شتاب بیشتری

بدهند

«اجرای طرح‌های توسعه ذخیره‌سازی گاز طبیعی»، «افزایش ظرفیت پالایش نفت و میعانات گازی»، «تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های خطوط لوله انتقال نفت و فرآورده‌های نفتی»، «اجرای طرح بهینه‌سازی مصرف گاز»، «دستاوردهای توسعه دیپلماسی فعال و متوازن انرژی و ارتقای سطح تعاملات بین‌المللی»، «صدور خدمات فنی و مهندسی به سایر کشورها»، «توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در وزارت نفت»، «عملکرد وزارت نفت در اجرای طرح‌های مسئولیت اجتماعی» و «توجه ویژه به سرمایه‌های انسانی صنعت نفت و گاز»، پرداخت.

حاشیه‌سازی پیرامون جلسه دیروز

در این بین، روز گذشته تعدادی از رسانه‌ها با قربانی کردن اعتبار خود در پی منویات جناحی به انتشار چند خبر نادرست درباره دیدار سالانه رئیس‌جمهور از وزارت نفت پرداختند.

این رسانه‌ها در حالی مدعی عدم حضور اوجی در دیدار رئیسی از وزارت نفت شدند که عکس حضور هم‌زمان رئیسی و اوجی را نیز منتشر کرده بودند. حاشیه‌سازی کذب دیگری که انجام شد مرتبط دانستن این دیدار با شایعه رابطه داشتن تأخیر بازدید رئیسی به‌خاطر عزل یکی از دستیاران ساده وزارت نفت بود. این در حالی بود که بیشتر مشخص شده بود تغییر در زمان برنامه این بازدید به سفر نخست‌وزیر عراق به ایران مرتبط بوده است.

✂️

آیت‌الله رئیسی در نامه‌ای به سران ۵۰ کشور خواستار شد

فشار هماهنگ به رژیم صهیونیستی برای توقف جنگ

بشش

در پی تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران با ارسال نامه‌ای به سران ۵۰ کشور جهان از جمله روسیه، چین، ترکیه، قزاقستان، آفریقای جنوبی، کوبا و اردن خواستار همصدایی و هماهنگی کشورهای آزاده مستقل در فشار آوردن به این رژیم برای توقف جنایات در غزه شد. این دومین نامه‌ای است که رئیس‌جمهور کشورمان برای جلب توجه سران کشورهای جهان به موضوع غزه و دعوت از آنها به همصدایی و همراهی در جهت پایان دادن به جنایت‌هایی که علیه مردم بی‌دفاع فلسطین انجام می‌شود، نگاشته شده است.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی ضمن اشاره به اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی، همچنین رویکرد برخی دولت‌های غربی در اعمال استانداردهای دوگانه و نادیده گرفتن عامدانه اصول انسانیت و اخلاق و حقوق، تأکید کرد: انتظار از کشورهای آزادی‌خواه و مستقل، بویژه کشورهای اسلامی این است که در عرصه‌های دیپلماتیک و اقتصادی و با رویکرد منسجم و واحد، ضمن فشار بر این رژیم اشغالگر، زمینه‌ساز توقف جنایات این رژیم در کشتار غیرنظامیان و پایان محاصره غزه شوند. رئیس‌جمهور در این نامه به همتایان خود، با تأکید بر اینکه امروز، روز آزمون الهی و انسانی همه دولت‌هاست، از کشورها خواسته است با به کارگیری همه ابزارهای موجود برای فشار، از جمله توقف همکاری‌ها و ارتباطات تجاری و سیاسی با رژیم صهیونیستی، نقش برجسته‌تری در توقف این جنایات ایفا کنند. رئیس‌جمهور هفته گذشته نیز با ارسال نامه‌ای به سران همه دولت‌های دنیا با تأکید بر وظیفه انسانی و قانونی سازمان‌های منطقه‌ای، بین‌المللی و همه دولت‌های آزادی‌خواه، آنها را به انجام اقدامات مؤثر در جهت توقف فوری و کامل حملات نظامی علیه ساکنان غزه دعوت کرده بود. این در حالی بود که جمعیله علم‌الهدی همسر آیت‌الله رئیسی نیز در نامه‌ای به همسران رؤسای جمهور ۴۰ کشور اروپایی، عرصه دیگری از دیپلماسی عمومی را برای تغییر رویکرد سران این کشورها در قبال جنگ غزه و تلاش برای برقراری آتش بس مدنظر قرار داده بود.

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه تشریح کرد

شکست هیمنه سیاسی - اقتصادی اشغالگران با طوفان الاقصی



دنیا هستند، با شکست روبه رو کردند. به گفته جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه، دشمنی که چنین در عرصه‌های راهبردی و مختلف شکست خورده است، از سر ضعف و استیصال، کشتار مردم بی‌گناه را دنبال می‌کند. وی با اشاره به اینکه در ۲۴ روز نخست جنگ، رزمندگان مقاومت ۴ تک محدود را دفع کرده و ۲ هجوم سراسری را به شکست کشاندند، گفت: در تک یا حمله نهایی که با هجوم سنگین هوایی و حملات راکتی و خمپاره و شلیک مستقیم تانک‌ها و نفرها همراه بود، با گذشت ۳۴ روز کلا دستاوردی نداشتند و جبهه مقاومت در جبهه زمینی آنان را خوار و لذیل کرده است. سردار فلاح‌زاده ادامه داد: بعد از ۳۴روز در دو محور، یعنی ساحل و زمین‌های کشاورزی توانستند پیشروی‌هایی داشته باشند، اما دستاوردی نداشتند. جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه، اضافه کرد: کسانی که از علوم نظامی مطلع هستند، می‌دانند که دشمن در عرصه راهبردی و تکنیکی شکست خورده و چاره‌ای جز

مقاومت

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ناترازی صندوق‌های بی‌گناه و زنان و کودکان غزه را نشانه ضعف و استیصال رژیم صهیونیستی دانست و در تبیین چرایی این استیصال، تأکید کرد که این رژیم به این عملیات دست به این کارها می‌زند که با عملیات طوفان الاقصی در همه عرصه‌های راهبردی شکست خورده است.

سردار محمدرضا فلاح‌زاده، یکشنبه شب در هفتمین یادواره شهدای امنیت، با بیان اینکه امروز هم همه دشمنان اسلام، در غزه مقابل اسلام صف آرایی کردند، اظهارکرد: رژیم صهیونیستی به دفعات دست به کشتار زنان و کودکان فلسطینی زد، پیش از عملیات طوفان الاقصی، از مردانه‌ام تا شهرومرامه امسال ۱۵۳ نفر از مردم غزه را قتل عام و مجروح کردند. جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه به رغم این جنایت‌ها، رزمندگان جبهه مقاومت یک بار دیگر مانند صاعقه بر سر رژیم صهیونیستی فرود آمدند، اضافه کرد: رزمندگان مقاومت با این جمله، در عرصه راهبردی هیمنه دشمن را فروریختند، در عرصه مدیریتنی گنبد فکری دشمن را نابود کردند تا جایی که آمریکا ناچار شد مستقیماً مدیریت را به عهده بگیرد. سردار فلاح‌زاده ادامه داد: مبارزان مردمی مقاومت در عرصه امنیت نیز دشمن را دچار اختلال جدی کردند و آنها را در عرصه نظامی که به ادعای خود پنجمین ارتش

برخی رسانه‌ها مصوبه مجلس درباره پایان خدمت کارمندان را درست منعکس نکردند

شاغلین مختار به بازنشستگی پس از ۳۰ سال خدمت هستند

مجلس

تصویب افزایش سن بازنشستگی به منظور کاهش ناترازی صندوق‌های بازنشستگی که در برخی رسانه‌ها با بزرگنمایی همراه شده بود سبب شد روز گذشته هیأت رئیسه مجلس به توضیح ابعاد آنچه تصویب شده است بپردازد. مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه به الحاق بندی به ماده ۲۹ فصل ۵ لایحه برنامه توسعه هفتم رای موافق داد که بر اساس آن سنوات مورد نیاز برای بازنشستگی به تناسب باقیمانده سال‌های بیمه‌شدگان تا پایان خدمت‌شان افزایش می‌یافت. برخی رسانه‌ها به اشتباه اعلام کردند بر اساس مصوبه جدید کسانی که به تازگی استخدام می‌شوند برای بازنشستگی باید ۴۲ سال سابقه خدمت و پرداخت بیمه داشته باشند. ادعایی که روابط عمومی مجلس در واکنش به آن اعلام کرد که «این ادعا، خلاف واقع است» و «بر اساس مصوبه مجلس، اولاً میزان افزایش سنوات خدمت پلکانی است و بیشتر افراد در حد چند ماه به سنوات خدمت‌شان اضافه می‌شود و ثانیاً افرادی که به تازگی شروع به کار کنند به میزان سنوات خدمت آنها حداکثر ۵ سال اضافه می‌شود.» حاشیه‌ساز روز گذشته رسانه‌های اصلاح‌طلب علیه مصوبه مجلس درباره افزایش بازنشستگی در حالی بود که محمدباقر قالیباف رئیس مجلس عصر یکشنبه در توضیحی برای جولگویی از اشاعه همین شائبه‌ها اظهاراتی را بیان

کرده بود که «سقف افزایش سنوات خدمتی برای آقایان حداکثر ۳۵ سال سابقه یا ۶۲ سال سن و برای خانم‌ها ۳۰ سال سابقه یا ۵۵ سال سن است.»

محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه هم با اشاره به اینکه در فصل مربوط به بازنشستگان افزایش حقوق بازنشستگان به حداقل ۹۰ درصد حقوق شاغلین پیش‌بینی شده است، درباره آنچه که در مجلس مصوب شد، توضیح داد: قرار شد که این افزایش به صورت پلکانی انجام شود. در هنگام رای‌گیری این ابهام وارد شد که این افزایش برای افرادی که جدیداً استخدام می‌شوند به حدود ۴۲ سال می‌رسد و ریاست مجلس در همان جا تأکید کردند که سقف سنوات حداکثر ۳۵ سال است بنابراین افزایش پلکانی به جای خود وارد است اما سقف سنوات خدمتی نهایتاً ۳۵ سال است. بنابراین نگرانی‌ها مطرح شد که بین کارمندان و بازنشستگان مطرح شده است عملاً مرتفع شده و نگرانی خاصی نخواهد بود. زنگنه تأکید کرد: